[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

Глава    СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация  Уртамского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2021г.                                                                                                                                                     № 27-а
                                                         с. Уртам   Кожевниковского района   Томской области

О наделении полномочиями администратора поступлений доходов в бюджет
                                         Уртамского сельского поселения
Согласно  статье 1601. Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Совета поселения  от 29.12.2020 №   92 «О бюджете Уртамского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023года»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на 2021 год и плановый период 2022-2023 года  полномочия администратора доходов бюджета Муниципального образования «Уртамское сельское поселение» по коду администратора доходов 908 «Администрация Уртамского сельского поселения » Кожевниковского района Томской области

и источники доходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению за Администрацией Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области.

2. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по финансовым вопросам .
Глава Уртамского
сельского поселения
  _________________
[image: image1.jpg]
Приложение 1 к постановлению
Администрации Уртамского сельского поселения
от 07.05.2021 № 27-а
	Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Уртамского сельского поселения и закрепляемые за ними виды доходов на 2021 год и плановый период 2022и 2023года

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	Администратора доходов
	Код дохода бюджета

	1
	2
	3

	Главные администраторы доходов бюджета поселения - территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100
	 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидировнные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Управление Федеральной налоговой службы по томской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06  06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемый на территориях сельских поселений

	908
	Администрация  Уртамского сельского поселения

	908
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	908
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	908
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	908
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	908
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	908
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	908
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	908
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	908
	 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	908
	 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	908
	 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	908
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	908
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	908
	20000000100000000
	Безвозмездные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений***

	908
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности*

	908
	20235118100000150
	Субвенция бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	908
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	908
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из  бюджетов  сельских поселений  (в  бюджеты сельских поселений)  для   осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за несвоевременное осуществление  такого возврата  и  процентов,  начисленных  на излишне взысканные суммы

	908
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений*

	* Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется всеми администраторами доходов органа местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения

Приложение 2 к постановлению

Администрации Уртамского сельского поселения

от 07.05.2021 № 27-а
ПОРЯДОК

 осуществления Администрацией Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение »

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решению Совета поселения «О бюджете Уртамского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023года» от 29.12.2020г. № 92и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Уртамского сельского поселения далее администрация поселения) как администратора доходов бюджета муниципального образования «Уртамское сельское поселение» (далее -  бюджет поселения).

2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Уртамское сельское поселение» на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и администрацией Уртамского сельского поселения.
3.Администрация поселения, как администратор доходов бюджета поселения:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в  бюджет поселений, пеней и штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Томской области для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет поселения и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации

    5)представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта  бюджета поселения;

   6)представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

   7) формирует и представляет бюджетную отчетность;

        8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом  Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

PAGE
1